
Contacto

Teléfono +34 964620002
Fax +34 964621103
Correo Electrónico contractacio@betxi.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(12549) Betxí España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1036/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Betxí
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.betxi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCtQWlYCTYpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de las instalaciones en el Polígono Industrial Cartonajes la Plana, en
Betxí

La necesidad que se ha de satisfacer con el contrato es la mejora de los accesos al Polígono IndustrialDescripción 
Cartonajes, tanto en lo que se refiere a los accesos con vehículos, como a los peatonales.
Valor estimado del contrato 98.980,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.765,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.980,05 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Ver proyecto de la obra.

Lugar de ejecución
Polígono Industrial Cartonajes la Plana
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

C/ Camí d'Onda
(12549) Betxí España

CONTRACTE ADMINISTRATIU PER A L’EXECUCIÓ DE LES OBRES DE MILLORA DE LES INSTAL·LACIONS EN
EL POLÍGON INDUSTRIAL CARTONAJES LA PLANA, EN BETXÍ – LOT 1: OBRES VIALS

Condiciones de Licitación

http://www.betxi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DCtQWlYCTYpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras viales

Comprende todas las actuaciones excepto la mejora de la infraestructura viaria por el términoDescripción 
municipal.
Valor estimado del contrato 32.399,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.203,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.399,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSBE S.L.
NIF B12090098
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida 1 º de Mayo nº100
(12549) Betxi España

Contacto

Teléfono +34 964621101
Correo Electrónico consbe@consbe.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.549,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.544,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0008
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

CONTRACTE 2024-0008_Cartonajes la Plana_Lot 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ha8FlmAzR4pHfSoZn6VHTTYUa4F0USiOgt0zYwq3FuKKOH/pLj%2B2eoRtuxeCW8TiVfxrqpyj6GAv35swRenMuYw7HMX8jI3BxIf2yXj51hvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico registregeneral@betxi.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(12549) Betxí España

Precio de la oferta más baja 28.549,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.238,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VEH
iDnMGmD9POm/mpcM6CtxE7agTDoVQG1ExqywubRi/AyTwXnQEv3LtI9hPMpA/9pYYoBwiNrl6fjJnhUHLO6fQvi7tkGIJU
aCeKEOxxr8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta, de conformidad con la valoración de los criterios para la adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Betxí
Sitio Web https://betxi.sedelectronica.es/

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor
relación calidad-precio de conformidad con lo que se establece en la cláusula décima del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VEHiDnMGmD9POm/mpcM6CtxE7agTDoVQG1ExqywubRi/AyTwXnQEv3LtI9hPMpA/9pYYoBwiNrl6fjJnhUHLO6fQvi7tkGIJUaCeKEOxxr8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VEHiDnMGmD9POm/mpcM6CtxE7agTDoVQG1ExqywubRi/AyTwXnQEv3LtI9hPMpA/9pYYoBwiNrl6fjJnhUHLO6fQvi7tkGIJUaCeKEOxxr8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VEHiDnMGmD9POm/mpcM6CtxE7agTDoVQG1ExqywubRi/AyTwXnQEv3LtI9hPMpA/9pYYoBwiNrl6fjJnhUHLO6fQvi7tkGIJUaCeKEOxxr8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://betxi.sedelectronica.es/


Lugar

Palau Castell de Betxí

Dirección Postal

Plaça Major, 18
(12549) Betxí España

Apertura de los archivos electrónicos "A"

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 09:00 horas
La mesa de contratación procederá a la apertura de
los Archivos Electrónicos «A», que contienen la
documentación administrativa, la proposición
económica y documentación cuantificable de forma
automática.

Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus
ofertas obligatoriamente de forma electrónica a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas
de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OeyGAi6W6Qfua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de la duración del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: PL= (OB / OL) × 85Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

ID 0000014098208 |  2024-000939908 | mié, 04 sep 2024 13:18:21:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112398568779407182399133680704859141038 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OeyGAi6W6Qfua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

